
INGRESOS CORRIENTES -313,751.1345,435,949.35 45,749,700.48

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 3,702,289.53 -248,289.533,454,000.00

14 Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e Ingresos Operativos 
del Sector Público no Financiero

0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 90,232.29 -30,132.2960,100.00

18 Transferencias o Donaciones Corrientes 41,881,849.35 0.0041,881,849.35

19 Otros Ingresos 75,329.31 -35,329.3140,000.00

GASTOS CORRIENTES 1,551,882.2635,908,435.26 34,356,553.00

51 Egresos en Personal 29,484,760.31 209,639.6729,694,399.98

52 Prestaciones de la Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 3,890,097.70 1,297,837.295,187,934.99

56 Egresos Financieros 166,688.59 0.00166,688.59

57 Otros Egresos Corrientes 249,051.83 16,077.33265,129.16

58 Transferencias o Donaciones Corrientes 565,954.57 28,327.97594,282.54

SUPERÁVIT O DÉFICIT CORRIENTE -1,865,633.399,527,514.09 11,393,147.48

INGRESOS DE CAPITAL 12,258.001,001,571.08 989,313.08

24 Ventas de Activos no Financieros 40,657.00 12,258.0052,915.00

27 Recuperación de Inversiones y de Recursos Públicos 0.00 0.000.00

28 Transferencias o Donaciones de Capital e Inversiones 948,656.08 0.00948,656.08

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Egresos en Personal para la Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Egresos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 2,535,193.736,819,074.51 4,283,880.78

71 Egresos en Personal para Inversión 870,574.69 9,390.22879,964.91

73 Bienes y Servicios para Inversión 228,920.48 105,611.61334,532.09

75 Obras Públicas 2,518,080.19 2,420,191.904,938,272.09

77 Otros Egresos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias o Donaciones para Inversión 666,305.42 0.00666,305.42

GASTOS DE CAPITAL 3,711,253.868,598,652.63 4,887,398.77
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84 Bienes de Larga Duración 4,887,398.77 3,711,253.868,598,652.63

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias o Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERÁVIT O DÉFICIT DE INVERSIÓN -6,234,189.59-14,416,156.06 -8,181,966.47

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 5,568,413.507,162,792.84 1,594,379.34

34 Variación de Saldos de Títulos Valores y Otros 0.00 0.000.00

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Público 982,623.81 431,987.951,414,611.76

37 Saldos Disponibles 0.00 5,136,425.545,136,425.54

38 Cuentas Pendientes por Cobrar 611,755.53 0.01611,755.54

Cuentas Pendientes por Cobrar 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo Derivados y por Convenios con 
Entidades del Sector Público no Financiero

0.00 0.000.00

APLICACIÓN AL FINANCIAMIENTO 0.002,274,150.87 2,274,150.87

96 Amortización de Deuda Publica 2,274,150.87 0.002,274,150.87

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petróleo Derivados y por 
Convenios con Entidades del Setor Público no Financiero

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 0.00 0.000.00

SUPERÁVIT O DÉFICIT DE FINANCIAMIENTO 5,568,413.504,888,641.97 -679,771.53

SUPERÁVIT O DÉFICIT PRESUPUESTARIO -2,531,409.480.00 2,531,409.48

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. SANTIAGO CARDENAS
.
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